
 

 

Opšta bolnica Pančevo 

Miloša Trebinjca broj 11 

Pančevo 

Datum: 24.05.2018. godine 
 

Predmet: Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa pripremanjem 

ponude. 

 

U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na pristigla pitanja: 

 

Pitanja 1: 

JNOP 14/18 – Zahtev za dodatnim informacijama. Uvidom  u  tehničku specifikaciju obrazac broj VI 

gore pomenute javne nabavke, uočili smo da je partija broj 16 formirana tako da je samo jedan ponuđač 

na teritoriji Srbije može ponuditi. Naime, u partiji broj 16, u stavci broj 3 ste tražili proizvod koji po 

svom opisu i karakteristikama zadovoljava samo jedan proizvođač i to Johnson&Johnson. U pitanju je 

pantent proizvod SurgicelSnow i kao takav ima jako visoku cenu. Surgisnow se svojim dejstvom i 
karakteristikama razlikuje od drugih stavki. Ovako formulisana partija dostavlja favorizovaciju 

ponuđača i onemogućava konkurisanje ostalih ponuđača za preostale stavke 1 i 2  što nije u skladu sa 

članom 9. Zakona o javnim nabavkama. Molimo Vas da partiju 16 formirate tako da se ne ograničava 

konkurencija u skladu sa zakonom o JN članovi 9. i 39. Odnosno da izdvojite stavku broj 3 iz partije 16 

i time omogućite konkurentnost u skladu sa članom 71. stav 1. Zakona o javnim nabavkama. 

 

Odgovor 1: 

Naručilac ostaje pri svom zahtevu iz tehničke specifikacije. Po našim saznanjima i iskustvu, ima više 

potencijalnih ponuđača i proizvođača. 

 

Pitanja 2: 
1. Da li je za partiju 15 – Šavni materijal za ginekologiju 2, za poziciju 3, umesto tražene igle od 

36mm prihvatljivo ponuditi iglu od 37mm? 

2. Da li je za partiju 17 – Sintetički upredeni resorptivni konac, umesto tražene tenzione snage do 

65% nakon dve nedelje i 40-45% nakon tri nedelje prihvatljivo ponuditi zahtevani konac sa 

tenzionom snagom do 70% nakon dve nedelje i 50% nakon tri nedelje? 

3. Da li je za partiju 9 – Silk za poziciju 5 umesto tražene igle od 30mm prihvatljivo ponuditi 

iglu od 26mm? 

4. Da li je za partiju 7 – Sintetički spororesorptivni monofilamentni konac Polygluconate 

prihvatljivo ponuditi sintetički monofilamentni polydioxanone konac? 

Uvidom u konkursnu dokumentaciju uočeno je da nisu navedena nikakva dozvoljena odstupanja od 

navedenih dimenzija i uslova za tražena dobra. Obzirom da se karakteristike, dimenzije i ostalo 

hirurških konaca razlikuju od proizvođača do proizvođača, molimo vas da uvažite molbe, tj dozvolite 
odstupanja i postupite u skladu sa članom 10. i članom 12. Zakona o javnim nabavkama. 

 

Odgovor 2: 

1. Naručilac ostaje pri svom zahtevu iz tehničke specifikacije. 

2. Naručilac ostaje pri svom zahtevu iz tehničke specifikacije 

3. Naručilac ostaje pri svom zahtevu iz tehničke specifikacije. 

4. Obzirom da se radi o materijalu koji se koristi u medicinske svrhe, ne može se govoriti o 

ekvivalentnim spojevima obzirom da čak stereoizomeri istog hemijskog sastava imaju 

različito delovanje na ljudski organizam. 

Prilikom formiranja javne nabavke, kao i tehničke specifikacije, Naručilac se vodio svojim potrebama, 

te je za isti predmet javne nabavke sprovodio otvoreni postupak javnih nabavki nekoliko godina 
unazad. Poštovan je Zakon o javnim nabavkama u svim aspektima, obzirom da je specifikacija 

formirana na osnovu člana broj 9. kao i striktnom primenom članova 70.-72. a koji se odnose na 

formiranje tehničke specifikacije, a sve prema realnim potrebama Naručioca, te zbog svega prethodno 

navedenog Naručilac ostaje pri zahtevima iz konkursne dokumentacije. 

 

Komisija za JNOP 14/18 


